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Oferenci składający oferty 
w otwartym konkursie ofert 
 
 
Dotyczy: otwartego konkursu ofert pod nazwą „ŻyjMy z PASJĄ Projekty wspierające 

rozwijanie aktywności własnej dziecka, wychowanie w partnerstwie, wzajemny 
szacunek i akceptację” 

 
 

Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazuje poniżej treść pytań dotyczących otwartego 
konkursu ofert pod nazwą „ŻyjMy z Pasją” wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 
 
 
Pytanie 1 
Chcemy zorganizować zajęcia edukacyjno - sportowe związane z paralotniarstwem (m.in 
budowa modeli latających itp.) dla dzieci i młodzieży naszej Gminy. Z całą pewnością jest 
to Rozwijanie zainteresowań i talentów dzieci i młodzieży. Czy jest taka możliwość aby 
pozyskać na taki cel środki o i częściowo sfinansować nasze przedsięwzięcie u nas w sali 
wiejskiej. 
Odpowiedź na pytanie 
Tak, pod warunkiem, że projekt odpowiada na cele wskazane w Regulaminie konkursu 
(stanowiącego załącznik nr 1 do ogłoszenia) w pkt 2.1 i 2.3:  
 
 
Pytanie 2 
Czy  możliwe będzie dofinansowanie zakupu pianina w ramach planowanych zajęć 
muzycznych (oferta na realizację zadania publicznego „Zyjmy z pasją”). W ramach zajęć 
planowana jest nauka na instrumencie, który w szkole uległ zniszczeniu. W związku z 
powyższym chcielibyśmy zakupić pianino o wartości ok. 5 000,00 zł z czego ok. 1 600 zł 
pokryte zostałoby ze środków własnych (jako wkład własny) natomiast pozostałą kwotę 
chcielibyśmy ująć w budżecie konstruowanego projektu (jako kwota dofinansowania). 
Odpowiedź na pytanie 
Zakup środków trwałych zgodnie z pkt 6.3. Zasad przyznawania i rozliczania dotacji 
(stanowiących załącznik nr 2 do ogłoszenia) jest kosztem niekwalifikowalnym.  
Definicje środków trwałych określa m.in. art. 3 ust. 1 pkt. 15 ustawy z dnia 29 września 
1994 r. o rachunkowości Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 ze zm. oraz art. 16a ust. 1 w zw. 
z art. 16d ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 
prawnych Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654 ze zm.);  
 
Pytanie 3 
Zwracam się prośbą o udzielenie informacji co oznacza, iż projekt powinien mieć zasięg 
co najmniej regionalny (obejmujący przynajmniej jedno województwo). Czy to oznacza, że 
powinno współpracować kilka podmiotów zlokalizowanych na terenie województwa, czy 
wystarczy, że np. gala talentów, którą zorganizujemy będzie dostępna dla całego 
województwa, np. będzie we Wrocławiu i zaprosimy na nią przedstawicieli różnych 
samorządów, szkół z całego województwa. Czy jeżeli projekt obejmowałby współpracę ze 
szkołą w Niemczech (wspólny występ) czy to też wpłynie na zwiększenie się zasięgu 
projektu? 
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Odpowiedź na pytanie 
Zasięg regionalny projektu oznacza, że podjęte w ramach projektu działania będą 
oddziaływać na terenie przynajmniej jednego województwa. Projekt jednocześnie musi 
spełniać cele i wymogi określone w pkt. 2.1 i 2.3 Regulaminu konkursu (stanowiącego 
załącznik nr 1 do ogłoszenia).   
 
Pytanie 4 
W regulaminie mamy też określone, że oferta powinna obejmować działania i 
uwzględniać budowanie współpracy na rzecz rozwijania kompetencji kulturowych 
młodego pokolenia, przynajmniej z trzema podmiotami (np. szkoła, placówka wychowania 
pozaszkolnego, instytucja kultury, organizacja pozarządowa i inne), czy w związku z tym 
jak w projekcie mamy 4 szkoły czy jest to uznawane jako 4 podmioty czy muszą być to 
podmioty różnego typu, tj. szkoła, ośrodek kultury, stowarzyszenie? 
Odpowiedź na pytanie 
Oferta powinna dotyczyć różnych typów szkół i/lub placówek systemu oświaty. Art. 9 ust. 
1 ustawy z dnia 7 września 1994 r. o systemie oświaty wymienia następujące typy szkół: 
podstawową, gimnazjum i szkoły ponadgimnazjalne (zasadnicze szkoły zawodowe, 
technika, licea ogólnokształcące, szkoły policealne, szkoły specjalne). 
Zgodnie ze wzorem oferty realizacji zadania publicznego pkt. III. 2. oferent zobowiązany 
jest opisać potrzeby wskazujące na konieczność wykonania zadania publicznego, opis 
ich przyczyn oraz skutków. W związku z tym dobór podmiotów ze względu na typy szkół 
powinien zostać uzasadniony. 
 
Pytanie 5 
Przygotowujemy wniosek wybierając: Moduł I Rozwijanie zainteresowań i talentów dzieci i 
młodzieży. Moje pytanie dotyczy możliwości umieszczenia w module I Projektu cyklu 
działań sportowych, które zgodnie z zapisem zawartym w module I umożliwią rozwijanie 
zainteresowań i talentów.  
Odpowiedź na pytanie 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 1 z niniejszego zestawienia.  
 
Pytanie 6 
Czy w przypadku ubiegania się o dotację na realizację zadania publicznego pn. “ŻyjMy z 
PASJĄ” przez gminę (oferenta) ofertę może podpisać dyrektor szkoły jako osoba 
upoważniona przez Burmistrza do podejmowania wszystkich czynności związanych z 
ubieganiem się o dotację w tym do podpisania umowy? Wątpliwość powstała na tle 
zapisu ust. 4 pkt 8 stanowiącego  o tym, iż jednostki samorządu terytorialnego nie 
dołączają dokumentu potwierdzającego upoważnienie do działania w imieniu oferenta. 
Czy to oznacz, iż ofertę popisuje tylko Burmistrz a wskazuje osobę upoważnioną do 
realizacji w/w zadania. 
W przypadku możliwości podpisania oferty przez osobę upoważnioną tj. dyr. szk. 
wątpliwość powstaje w zakresie złożenia oświadczenia w ostatniej części oferty dot. nie 
zalegania z opłacaniem z tytułu zobowiązań podatkowych oraz z opłacaniem należności z 
tytułu składek na ubezpieczenie społeczne.     
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z ust 4.6 Regulaminu konkursu oferta musi być podpisana przez osobę 
upoważnioną do składania oświadczeń woli. W przypadku, gdy upoważnienie do 
podpisywania oferty, reprezentowania oferenta w postępowaniu i zaciągania zobowiązań 
wynika z pełnomocnictwa - winno być ono udzielone (podpisane) przez osobę/osoby 
uprawnione zgodnie z wpisem do właściwego rejestru, oraz dołączone do oferty. 
Pełnomocnictwo musi być złożone w formie oryginału lub kopii potwierdzonej notarialnie. 
 
Pytanie 7 
Ponadto czy koniecznym jest, w przypadku gminy, wskazywanie numeru wyodrębnionego 
rachunku bakowego na etapie składnia oferty? Czy istnieje możliwość złożenia 
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oświadczenia o utworzeniu takiego rachunku w przypadku przyznania dotacji na 
realizację zadania.  
Czy istnieje możliwość wskazania konta głównego gminy a potem przekazanie informacji 
o utworzeniu subkonta. Czy w przypadku otrzymania dotacji będzie możliwość 
przekazania środków finansowych jednostce – szkole, która będzie rzeczywiście 
realizowała, prowadziła i rozliczała w/w zadanie.  
Odpowiedź na pytanie: 
Zgodnie z art. 152 ust 1 ustawy o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240 z późn. 
zm) oraz z. 7 ust. 1 ramowego wzoru umowy (stanowiącego załącznik nr 2 do 
Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej Dz.U. z 2011 r. Nr 6, poz. 25) 
Zleceniobiorca jest zobowiązany do prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji finansowo-
księgowej i ewidencji księgowej zadania publicznego, zgodnie z zasadami wynikającymi z 
ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z 
późn. zm.), w sposób umożliwiający identyfikację poszczególnych operacji księgowych.  
Ewidencja księgowa powinna przede wszystkim umożliwiać kontrole rozliczenia 
udzielonej dotacji, pozwolić na ustalenie kwoty przeznaczonej na realizację zadania oraz 
prześledzenie poszczególnych wydatków związanych z realizacją zadania publicznego. 
 
Na etapie składania oferty Wnioskodawca musi wskazać numer rachunku bankowego, 
zobowiązanie do prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej środków otrzymanych 
z dotacji składane jest w chwilą zwarcia umowy. W ramach odpowiedzi na to pytanie 
dokonuje się wykreślenia zdania pierwszego z pkt. 5.3 lit. b) Zasad przyznawania i 
rozliczania dotacji (stanowiącego załącznik nr 2 do ogłoszenia) o treści: „Środki MEN 
przechowywane są na wyodrębnionym rachunku bankowym (tzw. subkoncie), 
przeznaczonym wyłącznie dla dotacji MEN.”  
 
Pytanie 8  
Jak należy rozumieć 5%, o których mowa w w pkt 4.3. Regulaminu?  
Zakładając, że wartość łączna projektu wynosi 100.000 zł z czego wartość wnioskowanej 
dotacji będzie wynosić 40.000zł. czyli wkład własny wynosi 60.000zł. Czy w tym wypadku 
5% należy liczyć od 100.000zł?  
 Czy od 60.000zł? Pojęcie użyte w regulaminie nie wskazuje jednoznacznie, od jakiej 
wartości należy liczyć 5% wkładu finansowego. 
Odpowiedź na pytanie: 
Zgodnie z 4.3 Regulaminu konkursu (stanowiącego załącznik nr 1 do ogłoszenia) 
Wnioskodawca zobowiązany jest zapewnić minimum 10 % wkładu własnego całkowitych 
kosztów zadania publicznego, w tym minimum 5% wkładu finansowego. 
 
Pytanie 9 
Oferent przygotowuje ofertę w ramach konkursu Żyjmy z Pasją. Ze względu na fakt, iż 
placówka oświatowa, jaką jest oferent, ma bardzo ograniczone możliwości zdobywania 
środków finansowych, zawarliśmy partnerstwo z Fundacją, której udało już się uzyskać 
znaczące kwoty na realizację projektu. 
Czy środki finansowe pozyskane przez Fundację zostaną uznane za wkład własny w 
projekcie? Oferent podpisał z Fundacją umowę partnerską zawierającą zapisy o 
zapewnieniu środków finansowych danej wysokości, natomiast fundacja nie występuje we 
wniosku jako oferent 2. 
Odpowiedź na pytanie 
Jeśli umowa partnerska przewiduje przekazanie przez Fundację środków finansowych na 
rzecz oferenta, to środki pozyskane w ramach tej umowy mogą stanowić wkład własny 
oferenta w ramach składanej oferty.  
 
 
 


